
 

 

 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) E 
COMMA 6 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) 
SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), DELLA 
FORNITURA E INSTALLAZIONE DI STRUMENTI METEOROLOGICI CPV 38120000-2 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PER-ACTRIS-IT PIR01_00015 – IMPORTO 
COMPLESSIVO € 145.858,49 SUDDIVISO IN 4 LOTTI FUNZIONALI 

 
PROVVEDIMENTO 

 
OGGETTO: Approvazione della proposta di aggiudicazione 
 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 
attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca 
ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n.192 del 18/08/1990 e 
s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR 
del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in 
vigore dal 1° marzo 2019; 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive 
introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i.;  
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 
maggio 2016 n. 97;  
VISTO l’atto istruttorio del Responsabile Unico del Procedimento dott. Vincenzo Lapenna dal quale emerge 
la proposta di affidamento agli operatori economici aggiudicatari provvisori della procedura de qua come 
risultante dalla tabella riportata nel medesimo atto; 
CONSIDERATO che i termini dilatori previsti dall’art. 32 e successive modifiche ed integrazioni non trovano 
applicazione per le ragioni esposte nell’atto sopra richiamato determinate dall’aver espletato la procedura in 
MePA;  

 
DISPONE 

1 - L’approvazione delle proposte di aggiudicazione della procedura indicata in premessa proposte dalla 
Commissione tecnica alle Società indicate nella tabella seguente come da offerte agli atti della procedura di 
gara.  



 

 

 

Lotto Descrizione Aggiudicatario Importo 
offerto 

Percentuale 
di ribasso 

1 
Sistema di Radiosondaggio portatile e 

stazione meteorologica automatica (2 item)  
CIG  832619624D 

EURELETTRONICA 
ICAS SRL 

 
59.902,00 16,9 

2 Anemometro Ultrasonico 
CIG 8326203812 

SERVIZI 
TERRITORIO SRL 12.086,20 3,1 

3 Nefoipsometro  
CIG 8326209D04 

EURELETTRONICA 
ICAS SRL 

 
23.600,00 1,4 

4 
Spettrometro ad alta risoluzione per la 

misura degli spettri di 
assorbimento della radiazione solare  

 CIG 8326223893 

EURELETTRONICA 
ICAS SRL 

 
28.670,00 18,00 

            

2 - La pubblicazione del presente provvedimento nelle modalità e termini previsti dalla normativa vigente. 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Lazio. 

             
I l Direttore 

dott. Fabio Trincardi 
 

 


		2020-08-05T12:06:41+0200
	Trincardi Fabio




